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Protokół Nr XLVII/23 

z obrad XLVII sesji Rady Powiatu Kolneńskiego 

w dniu 1 września 2023 r. 

 

Obrady XLVII sesji Rady Powiatu Kolneńskiego VI kadencji, prowadzono w Starostwie 

Powiatowym w Kolnie (w sali konferencyjnej). Obrady prowadzono w godz. od 1200 do 1350 

pod przewodnictwem Michała Kulczewskiego – przewodniczącego rady. 

Przewodniczący otworzył obrady sesji i powitał wszystkich przybyłych. Na podstawie listy 

obecności stwierdził prawomocność obrad do podejmowania uchwał. W chwili otwarcia obrad 

obecnych było 12 radnych (nieobecny był radny Radosław Borawski i radny Zbigniew 

Rogowski). 

(Lista obecności radnych – stanowi załącznik do protokołu) 

 

Spoza Rady na sesji obecni byli m.in.: Skarbnik Powiatu Anna Olszak, Radca Prawny 

Zbigniew Twarowski, Sekretarz Powiatu Agnieszka Chrzanowska, Dyrektor Powiatowego 

Zespołu Obsługi Oświaty w Kolnie Sławomir Zalewski, Dyrektor Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Kolnie Krzysztof Sobiewski, Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w 

Kolnie Grzegorz Kulągowski, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Kolnie Dorota 

Konopka, p.o. Dyrektor Powiatowej Biblioteki Pedagogicznej w Kolnie Bożena Kowalewska, 

p.o. Kierownik Nadzoru Wodnego w Kolnie Paweł Sielawa, Kierownik Nadzoru Wodnego w 

Kolnie Elżbieta Boryszewska.    

(Lista obecności gości– stanowi załącznik do protokołu) 

 

Ze względu na przypadającą w tym dniu 84 rocznicę wybuchu II wojny światowej, 

Przewodniczący Rady poprosił wszystkich o powstanie, aby uczcić minutą ciszy, pamięć 

bohaterów, którzy zginęli za Ojczyznę.  

Następnie Przewodniczący Rady Michał Kulczewski przeczytał postanowienie Komisarza 

Wyborczego w Łomży z dnia 29 czerwca 2023 r. w sprawie obsadzenia mandatu radnego Rady 

Powiatu Kolneńskiego przez Panią Grażynę Annę Kamionowską.  

(Postanowienie Nr 69/2023 Komisarza Wyborczego w Łomży z dnia 29 czerwca 2023 r.).   

 

W następnej kolejności Przewodniczący Rady Michał Kulczewski poprosił wszystkich o 

powstanie. Następnie Pani Grażyna Anna Kamionowska złożyła ślubowanie, obejmując tym 

samym mandat radnego Rady Powiatu Kolneńskiego.  

 

Przewodniczący Rady poinformował, że od tej chwili na sesji obecnych jest 13 radnych.  

 

Następnie Przewodniczący Rady przypomniał, że porządek obrad został przekazany radnym 

wraz z materiałami na sesję drogą elektroniczną i zapytał o ewentualne uwagi, i wnioski do 

niego. Uwag i wniosków nie zgłaszano. Porządek obrad przedstawiał się następująco:  

 

1. Otwarcie obrad.  

2. Przedstawienie postanowienia Komisarza Wyborczego w Łomży w sprawie obsadzenia 

mandatu radnego Rady Powiatu Kolneńskiego.  

3. Ślubowanie.  

4. Przedstawienie  porządku obrad. 

5. Przyjęcie protokołu  z obrad poprzedniej sesji.  

6. Sprawozdanie Starosty z  międzysesyjnej pracy Zarządu Powiatu. 

7. Interpelacje i zapytania radnych. 
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8. Przedstawienie sprawozdań z działań podejmowanych przez Państwowe Gospodarstwo 

Wodne Wody Polskie, złożonych przez: 

1) Kierownika Nadzoru Wodnego w Kolnie, 

2) Kierownika Nadzoru Wodnego w Łomży, 

3) Kierownika Nadzoru Wodnego w Piszu. 

9. Podjęcie  uchwał wg projektów wniesionych przez Zarząd Powiatu: 

1) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kolneńskiego na 2023 r.; 

2) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kolneńskiego na lata 

2023-2032; 

3) w sprawie uchylenia uchwały w sprawie określenia zakresu i formy informacji o 

przebiegu wykonania budżetu Powiatu Kolneńskiego za pierwsze półrocze oraz 

informacji o przebiegu wykonania planu finansowego samodzielnych publicznych 

zakładów opieki zdrowotnej; 

4) w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych mających 

siedzibę na obszarze Powiatu Kolneńskiego od dnia 1 września 2023 r.; 

5) w sprawie utworzenia Powiatowej Biblioteki Publicznej w Kolnie i nadania jej statutu; 

6) w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadające Powiatowi Kolneńskiemu w  

2023 r.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w składzie osobowym komisji stałych Rady Powiatu 

Kolneńskiego.  

11. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku o wyrażenie zgody na rozwiązanie 

stosunku pracy z radną.  

12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

13. Wnioski i oświadczenia radnych. 

14. Zamknięcie sesji. 

Przebieg obrad: 

Ad.1. - Ad.4. – zrealizowano. 

Ad.5. Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z obrad poprzedniej sesji Rady 

Powiatu Kolneńskiego został udostępniony radnym w formie elektronicznej na panelu radnego, 

jak również był wyłożony do wglądu przed dzisiejszą sesją - celem zapoznania się. Zapytał o 

uwagi do protokołu. Uwag nie zgłaszano. W głosowaniu jawnym imiennym 13 gł. „za” tj. 

jednogłośnie Rada Powiatu przyjęła protokół ozn. Nr XLVI/23.  

 

Ad.6. Sprawozdanie z międzysesyjnej pracy Zarządu Powiatu od dnia 22 czerwca 2023 r. do 

dnia 1 września 2023 r. przedstawił Starosta Kolneński Tadeusz Klama. 

(Sprawozdanie spisane odrębnie – stanowi załącznik do protokołu) 

 

Przewodniczący Rady zapytał czy są pytania do sprawozdania.  

Głos zabrał radny Stanisław Wiszowaty i powiedział, że Zarząd Powiatu zaczął prace nad 

projektem budżetu powiatu na 2024 r. Wspomniał, że Starosta na jednej z sesji zobowiązał się, 

że zostanie sporządzone zestawienie, jakie nakłady finansowe zostały poniesione na inwestycje 

na poszczególne gminy i to zostanie uwzględnione w pracach nad projektem budżetu. Wobec 

tego zapytał na jakim etapie są te prace i czy Rada dostanie takie materiały.  

Następnie radny Stanisław Wiszowaty zapytał czy Zarząd Powiatu podjął działania w sprawie 

umowy z firmą Polenerga, która wybudowała wiatraki w m. Grabowo. Wspomniał, że z firmą 

była zawarta umowa, że w okresie pół roku od zakończenia inwestycji, firma wykona drogę do 

m. Konopki. Dodał, że są to spore środki finansowe i można byłoby w ramach prac zamiennych 
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wykonać inną drogę w gminie Grabowo. Wobec tego zapytał czy jest szansa, żeby ta umowa 

została wyegzekwowana od firmy. 

Głos zabrał Starosta Tadeusz Klama i odnosząc się do pierwszego pytania przedmówcy 

powiedział, że takie zestawienie jest prawie przygotowane. Zostaną uzupełnione tylko dane o 

inwestycje wykonane w tym roku i takie zestawienie zostanie przekazane Radzie. Dodał, że w 

zestawieniu są zawarte dane z uwzględnieniem na gminy, inwestycje i na środki, jakie były 

pozyskane na te remonty. Natomiast, jeśli chodzi o drugie pytanie radnego, Starosta poprosił o 

wypowiedź Dyrektora PZD w Kolnie. 

Dyrektor PZD w Kolnie Grzegorz Kulągowski wspomniał, że w ramach umowy z firmą 

Polenerga została dożwirowana droga z m. Konopki – do starej drogi Nr 63, odcinek 700 mb.     

Głos zabrał radny Stanisław Wiszowaty i powiedział, że jeśli zostały wykonane tylko takie 

prace, to są to marne prace zastępcze, ponieważ wg umowy miała być wykonana droga o 

określonej nawierzchni, o określonej szerokości. Jeśli zamiast tego wykonane zostało tylko 

żwirowanie drogi, a powiat poniósł straty, to powinniśmy egzekwować wykonanie takich prac 

jakie były zawarte w umowie.  

Pan Grzegorz Kulągowski powiedział, że nie ma podstaw, żeby negocjować wykonanie innych 

prac, ponieważ firma nie jeździ po drodze powiatowej.     

Następnie radny Stanisław Wiszowaty powiedział, że jeśli była zawarta umowa, firma 

zobowiązała się do wykonania drogi, to należy to egzekwować. 

Dyrektor PZD w Kolnie ponownie dodał, że firma nie korzysta z dróg powiatowych. 

Radny Stanisław Wiszowaty powiedział, że była zawarta umowa na wykonanie określonych 

prac, to nieważne czy firma korzysta czy nie korzysta z drogi, to z umowy powinna się 

wywiązać. Jeśli nie można wykonać drogi w m. Konopki, to należy wyegzekwować wykonanie 

podobnego zakresu prac na innej drodze.  

Następnie głos zabrał radny Robert Wacław Nadara i powiedział, że umowa zawarta była 6-7 

lat temu, więc należy odszukać zapisów umowy, ponieważ było w niej zawarte także 

wykonanie nakładki na drogę w kierunku m. Świdry. 

Starosta Tadeusz Klama wspomniał, że umowa zawarta była dawno, firma pozwolenie 

otrzymała kilka lat temu, to była inna rzeczywistość i porównując to do teraz to jest nie na 

miejscu zwrócił się do radnego Stanisława Wiszowatego. 

Radny Stanisław Wiszowaty zwrócił się do Starosty i powiedział, że jeśli nie zna szczegółów 

umowy, to nie należy mówić, że coś jest nie na miejscu. Jest zawarta umowa, która zakładała, 

że pół roku po wybudowaniu wiatraków zostanie inwestycja zrealizowana. Należy wrócić do 

zapisów umowy i wtedy mówić, że coś jest na miejscu, a coś nie jest na miejscu.   

Głos zabrał Przewodniczący Rady Michał Kulczewski i powiedział, że Starosta się dowie i 

Rada zostanie poinformowana.  

W następnej kolejności głos zabrał radny Roland Andrzej Długozima i wspomniał, że ma 

pytanie odnośnie założeń kierunkowych do projektu budżetu powiatu na 2024 r. , a mianowicie 

o drogę powiatową relacji Mały Płock – Mściwuje – Kąty. Wspomniał, że w/w droga łączy 

drogę krajową Nr 63 z drogą wojewódzką. Droga łączy 4 miejscowości gminne z siedzibą 

gminy Mały Płock, a mianowicie Kąty, Cwaliny Małe, Cwaliny Duże i Mściwuje. Ta droga, 

jak stwierdziła Komisja Spraw Społecznych i Rozwoju Gospodarczego, podczas wizji lokalnej 

dróg powiatowych, powinna zostać przebudowana, ponieważ zagraża bezpieczeństwu 

użytkowników. Wspomniał, że nie widział w założeniach kierunkowych propozycji budowy tej 

drogi. Droga kilkakrotnie była zgłaszana do projektów rządowych i samorządowych, ale chyba 

nieudolnie, ponieważ nie dostała dofinansowania. Ta droga została zmieniona z inną drogą, 

ważniejszą wg Zarządu Powiatu i tamta droga dostała dofinansowanie. Radny Roland Andrzej 
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Długozima powiedział, że dobrze pamięta wystąpienie Starosty na mszy żałobnej radnego śp. 

Jana Lutrzykowskiego. Dodał, że uważa, że omawiana droga to był testament śp. Radnego i 

ostatnia Jego wola do wykonania. Więc, jeśli Starosta, Zarząd Powiatu uważają, że ta droga jest 

niepotrzebna, to jestem zdumiony i zaskoczony – dodał. Radny Roland Andrzej Długozima 

powiedział, że mając na względzie zapytanie poprzednika, stwierdził, że  gmina Mały Płock 

nie ma najmniejszej ilości dróg powiatowych w powiecie. Są gminy, które mają tych dróg 

mniej, a inwestycji na tych drogach było wykonanych wiele, ponieważ te gminy zostały 

wytypowane przez Zarząd Powiatu. Radny uważa, że gmina Mały Płock nie jest gminą gorszą 

od innych w powiecie i na równych prawach tworzy powiat jak inne gminy. Wobec tego środki 

finansowe należy dzielić proporcjonalnie na poszczególne gminy, nie patrząc na politykę, ale 

patrząc na potrzeby lokalnej ludności.  

Głos zabrał Starosta Tadeusz Klama i powiedział, że Zarząd Powiatu traktuje wszystkie gminy 

jednakowo, na pewno nie wybiórczo. Jeśli chodzi natomiast o byłego Śp. Radnego, to ten 

„testament” realizujemy. Dodał, że bardzo cenił osobę radnego. Powiedział, że na Jego wniosek 

została wykonana dokumentacja projektowa, zostało wydane pozwolenie na budowę i na tą 

drogę został złożony wniosek o dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju 

Dróg. Dodał, że ta droga została zakwalifikowana na listę rezerwową do dofinansowania. 

Starosta poinformował, że wystąpił do Rady Gminy Mały Płock, żeby zarezerwowała kwotę 

wkładu własnego. Na dzień składania wniosku kwota inwestycji wynosiła ok 15 mln zł. Przy 

teraźniejszych cenach ta kwota może wzrosnąć do 20 mln zł. Starosta dodał, że jeśli ta droga 

otrzyma dofinansowanie, to Rada Gminy Mały Płock musi się zastanowić nad wkładem 

własnym, ponieważ powiat nie udźwignie tego zadania, nie dołoży 10 mln zł wkładu własnego, 

ponieważ nikt z radnych nie będzie za tym głosował, albo się nad tym „głęboko zastanowi”. 

Przewodniczący Zarządu dopowiedział, że czekamy na rozstrzygnięcia w tej sprawie, być może 

zostanie jeszcze złożony wniosek o dofinansowanie w ramach Polskiego Ładu i wówczas 

takich środków nie będzie trzeba dokładać. Starosta powiedział, że nie po to był robiony 

projekt, zostały poniesione wydatki na wykup gruntów, żeby teraz z tego zrezygnować.  

Następnie głos zabrał radny Roland Andrzej Długozima i powiedział, że był na sesji Rady 

Gminy Mały Płock, w tym czasie kiedy Starosta wspomniał o tej drodze i to wszystko jest 

prawdą, ale są pewne niuanse. Jeśli Zarząd nie ujął wykonania tej drogi w założeniach 

kierunkowych to nie bardzo jest zainteresowany jej wykonaniem. W ostatnich latach powiat 

wybudował wiele kilometrów dróg i nie było problemu dokładania środków finansowych na 

owe inwestycje. To, że powiat otrzymał 90 % dofinansowania z zewnątrz, nie upoważnia 

Starosty, żeby wymagał, aby gmina dołożyła 5 mln zł, bo gmina nie posiada takich środków na 

własne inwestycje. Powiat budował większość dróg bez środków własnych gmin, ponieważ są 

gminy, które nie dołożyły grosza do inwestycji, a dróg wybudowano wiele. Nikt nie jest 

przeciwny budowie dróg powiatowych. Radny dodał, że również nigdy nie był przeciwny 

budowie żadnej drogi i teraz również nie będzie. Prosił o rozsądek i społeczne podejście do 

tego tematu. Zarząd Powiatu proponuje inwestycje, drogi, gdzie na rękę jest dla kandydatów 

politycznych, którzy będą startować w wiosennych wyborach samorządowych. Być może ta 

droga nie jest potrzebna. Nie jest uwzględniona w założeniach kierunkowych, w budżecie i 

pewnie nie otrzyma dofinansowania. Już widać, że Zarząd nie jest zainteresowany 

wybudowaniem tej drogi, skoro nie ujął jej w założeniach kierunkowych. Komisja Spraw 

Społecznych i Rozwoju Gospodarczego zgłasza opinie, wnioski, ale Zarząd Powiatu na to nie 

patrzy. Komisja jest po to żeby opiniować, bo tak mówi statut i na tym się kończy praca komisji. 

Radny Roland Długozima zwrócił się do Starosty z zapytaniem, czy pamięta rozmowę z 

początku tej kadencji, że „się dogadamy”. W tym momencie, nie widzę dogadania się w tych 
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tematach – dodał radny. Ta droga jest testamentem śp. Jana Lutrzykowskiego i Zarząd Powiatu 

powinien tą inwestycję zrealizować, albo chociaż pokazać, że próbuje to zrobić. Remont w/w 

drogi został wykreślony z założeń kierunkowych i pewnie się nie znajdzie tam, ponieważ 

patrząc na podejście, nie zostanie ta inwestycja zrealizowana, ponieważ żądanie od gminy 5 

mln zł jest nielogiczne i nienormalne. Tłumaczenie, że radni się nie zgodzą, nie jest 

tłumaczeniem. A radni zgodzili się na wybudowanie drogi na Jurzec. Powiat pozyskał środki 

finansowe z zewnątrz i można było pozyskać środki na drogę na Mściwuje, trzeba było się 

starać, ale założenia były inne i doskonale o tym wiadomo. Przestańmy się oszukiwać jak 

dzieci.  

Przewodniczący Zarządu Tadeusz Klama powiedział, że Zarząd Powiatu do każdej decyzji 

Komisji ustosunkowuje się pozytywnie. Wspomniał, że nie było przypadku, żeby było inaczej. 

Wspomniał, że na sesji Rady Gminy Mały Płock nie mówił o kwocie 5 mln zł. Mówił o 

wkładzie własnym gminy, żeby uświadomić, że te drogi są wspólne, że Wójt i Rada powinni 

podchodzić do tego jako partnerzy, a nie że powiat będzie robił wszystko sam. Założenia 

kierunkowe, to założenia. Każdą inwestycję można wprowadzić na sesji zmianami w budżecie, 

wszystko zależy od Rady.  

Głos zabrał radny Tomasz Chojnowski i odwołał się do słów przedmówcy i powiedział, że 

radny Roland Andrzej Długozima dwukrotnie powołał się na testament radnego śp. Jana 

Lutrzykowskiego. Sam odwołał się po raz trzeci i zapytał jak ustosunkowałby się  Ten radny, 

gdyby siedział tutaj na kandydaturę Pana na Wójta Gminy Mały Płock.  

Na tym dyskusję zakończono.                              

      

Ad.7. Interpelacji i zapytań radni nie składali.  

 

Ad.8. Przewodniczący Rady Michał Kulczewski poinformował, że zgodnie z art.25. ust. 10 i 

11 ustawy Prawo Wodne Kierownik Nadzoru Wodnego przedstawia właściwej Radzie Powiatu  

roczne sprawozdanie z działań podejmowanych na terenie powiatu. Rada Powiatu na podstawie 

sprawozdania może określić, w drodze uchwały, istotne dla wspólnoty samorządowej problemy 

gospodarowania wodami. Do Rady Powiatu wpłynęły sprawozdania: Kierownika Nadzoru 

Wodnego w Kolnie, Kierownika Nadzoru Wodnego w Łomży i Kierownika Nadzoru Wodnego 

w Piszu. Sprawozdania zostały zamieszczone na panelu radnego.    

Następnie poprosił Kierownika Nadzoru Wodnego w Kolnie o przedstawienie najważniejszych 

zagadnień dotyczących wykonywanych działań. 

Głos zabrał Pan Paweł Sielawa i poinformował m.in., że wszystkie siedem rzek, które znajdują 

się na naszym terenie zostały zgłoszone do prac konserwacyjnych i te prace zostały wykonane. 

Koszt konserwacji wyniósł 560 tys. zł. 

Przewodniczący Rady Michał Kulczewski zapytał czy są pytania do sprawozdań. 

Głos zabrał radny Stanisław Wiszowaty i zapytał czy na terenie powiatu są planowane 

inwestycje, które będą przeciwdziałały skutkom spływu wody do morza. Dodał, że poziom wód 

się zmniejsza, więc należy podejmować działania, które będą polegały na retencji, czyli 

zatrzymywaniu tej wody. Były prowadzone działania, takie jak odmulanie czy wykaszanie, 

które powodują, że ta woda spływa szybciej. Tak więc teraz należy podejmować działania, 

które będą wodę zatrzymywały. 

Pan Paweł Sielawa odpowiedział, że pierwszą decyzją, która miała pomóc w zatrzymywaniu 

wód gruntowych jest zmiana prawa. Wcześniej przepisy pozwalały na budowę stawów na 

zgłoszenie do 1000 m2, i zmieniono to do 5000 m2. Podjęte zostały działania takie jak remont 

zastawek i jazów, które powodują zatrzymywanie wody.  

Następnie głos zabrał radny Robert Wacław Nadara i zapytał jak wygląda sytuacja budowy czy 

rozbudowy jazów na rzece Skroda w m. Janowo i Zabiele.  
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Głos zabrała Pani Elżbieta Boryszewska i odpowiedziała, że nie wie na jakim etapie są te 

działania, ponieważ zajmuje się tym zarząd zlewni w Giżycku, jednak dowie się i poinformuje. 

W następnej kolejności głos zabrał radny Roland Andrzej Długozima i powiedział, że w 

sprawozdaniu wykazano, że w roku poprzednim zgłoszono 199 skarg i wniosków. Wobec tego 

zapytał jakie to były wnioski i skargi i jak zostały rozwiązane. 

Pan Paweł Sielawa odpowiedział, że skarg nie było, a wnioski dotyczyły różnych spraw.  

Radny Roland Długozima dopytał czy zostały załatwione. 

Pan Paweł Sielawa odpowiedział, że jak zawsze.  

Radny Roland Długozima dopytał czy wszystkie. 

Paweł Sielawa odpowiedział, że tak. 

Więcej pytań nie zgłaszano.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada zapoznała się z powyższymi sprawozdaniami. 

(Sprawozdania, o których mowa stanowią załączniki do protokołu) 

  

Ad.9. Według wniesionych przez Zarząd Powiatu projektów uchwał, po ich przedstawieniu i 

omówieniu na sesji, Rada Powiatu podjęła: 

 

1) Uchwałę Nr XLVII/376/23 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kolneńskiego na 2023 r. 

- w głosowaniu 13 gł. tj. jednogłośnie wg projektu przygotowanego i przedstawionego przez 

Skarbnika Powiatu Annę Olszak, przy pozytywnej opinii Komisji Budżetu i Finansów 

przedstawionej przez Przewodniczącego Komisji Stanisława Wiszowatego. Objaśnienia 

dokonanych zmian zawarto w załączniku Nr 3 do uchwały.  

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Głos zabrała radna Monika Stachelska i powiedziała, że Komisja Spraw Społecznych i 

Rozwoju Gospodarczego złożyła wniosek o remont drogi nr 1883B na odcinku Kozioł- 

Łacha z uwzględnieniem przebudowy mostu. Remont tej drogi został ujęty w budżecie, 

wobec tego dopytała czy ta przebudowa mostu jest uwzględniona  w tym zadaniu. 

Głos zabrał Starosta Tadeusz Klama i odpowiedział, że remont w/w drogi obejmuje również 

remont tego obiektu. 

Więcej pytań nie zgłaszano, wobec tego Przewodniczący Rady zamknął dyskusję.   

 

2) Uchwałę Nr XLVII/377/23 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Kolneńskiego na lata 2023-2032 - w głosowaniu 13 gł. tj. jednogłośnie wg projektu 

przedstawionego przez Skarbnika Powiatu Annę Olszak, przy pozytywnej opinii Komisji 

Budżetu i Finansów przedstawionej przez Przewodniczącego Komisji Stanisława 

Wiszowatego. Objaśnienia dokonanych zmian zawarto w załączniku Nr 3 do uchwały. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Głos zabrała radna Monika Stachelska i powiedziała, że na ul. Kolejowej w Kolnie trwają 

prace związane z odwodnieniem tej ulicy, będzie jej przebudowa i wobec tego zapytała czy 

będzie wykonane oświetlenie na całej jej długości.  

Dyrektor PZD w Kolnie Grzegorz Kulągowski odpowiedział, że oświetlenie zostanie 

wykonane do strzelnicy.  

Więcej pytań nie zgłaszano, wobec tego Przewodniczący Rady zamknął dyskusję.   

 

3) Uchwałę Nr XLVII/378/23 w sprawie uchylenia uchwały w sprawie określenia zakresu i 

formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Kolneńskiego za pierwsze 

półrocze oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego samodzielnych 

publicznych zakładów opieki zdrowotnej – w głosowaniu 13 gł. „za” tj. jednogłośnie wg 

projektu omówionego przez Skarbnika Powiatu Annę Olszak.  

Następnie Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Stanisław Wiszowaty 

poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały. 
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Kolejno Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych i Rozwoju Gospodarczego Monika 

Stachelska przedstawiła pozytywną opinię Komisji.   

Pytań radni nie zgłaszali.  

 

4) Uchwałę Nr XLVII/379/23 w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół 

ponadpodstawowych mających siedzibę na obszarze Powiatu Kolneńskiego od dnia 1 

września 2023 r. – w głosowaniu 13 gł. „za” tj. jednogłośnie wg projektu przedstawionego 

przez Dyrektora Powiatowego Zespołu Obsługi Oświaty w Kolnie Sławomira Zalewskiego, 

przy pozytywnej opinii Komisji Spraw Społecznych i Rozwoju Gospodarczego, 

przedstawionej przez Przewodniczącą Komisji Monikę Stachelską. Dyskusji nie 

podejmowano.  

 

5) Uchwałę Nr XLVII/380/23 w sprawie utworzenia Powiatowej Biblioteki Publicznej w 

Kolnie i nadania jej statutu – w głosowaniu 13 gł. „za” tj. jednogłośnie wg projektu 

omówionego przez Sekretarza Powiatu Agnieszkę Chrzanowską, przy pozytywnej opinii 

Komisji Spraw Społecznych i Rozwoju Gospodarczego, przedstawionej przez 

Przewodniczącą Komisji Monikę Stachelską oraz przy pozytywnej opinii Komisji Budżetu 

i Finansów przedstawionej przez Przewodniczącego Komisji Stanisława Wiszowatego.  

Uwag nie zgłaszano.     

 

6) Uchwałę Nr XLVII/381/23 w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadające Powiatowi 

Kolneńskiemu w 2023 r. – w głosowaniu 13 gł. „za” tj. jednogłośnie wg projektu 

przedstawionego przez Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kolnie 

Krzysztofa Sobiewskiego, przy pozytywnej opinii Komisji Spraw Społecznych i Rozwoju 

Gospodarczego przedstawionej przez Przewodniczącą Komisji Monikę Stachelską. 

Dyskusji nie podejmowano.  

(podjęte uchwały załączono do protokołu) 

 

Ad.10. Przewodniczący Rady Michał Kulczewski poinformował, że w związku z wygaśnięciem 

mandatu radnego śp. Remigiusza Bikowskiego należy uzupełnić składy komisji stałych Rady 

Powiatu Kolneńskiego tj. wybrać Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz 

Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej. W skład komisji rewizyjnej (i odpowiednio 

Komisji skarg, wniosków i petycji) wchodzą radni, w tym przedstawiciele wszystkich klubów, 

z wyjątkiem radnych pełniących funkcje przewodniczącego i wiceprzewodniczącego rady oraz 

będących członkami zarządu powiatu. Zgodnie ze statutem przewodniczącego Komisji Skarg 

wniosków i petycji oraz wiceprzewodniczącego komisji rewizyjnej  wybiera Rada Powiatu.  

Ponadto w związku z uzupełnieniem składu Rady Powiatu należy umożliwić nowej radnej  

udział w pracach komisji zgodnie z jej  deklaracją lub wyborem dokonanym przez Radę, za jej 

zgodą. Zgodnie ze statutem powiatu  Radny może być członkiem więcej niż jednej komisji stałej, 

a przewodniczącym - tylko jednej. 

Przewodniczący Rady przystąpił do wyboru Przewodniczącego Komisji, Skarg, Wniosków i 

Petycji. Poprosił o zgłoszenie kandydatów. 

Głos zabrał radny Zdzisław Szymański i zaproponował Panią Grażynę Anną Kamionowską. 

Przewodniczący Rady zapytał Panią Grażynę Annę Kamionowską czy wyraża zgodę na 

kandydowanie. 

Radna Grażyna Anna Kamionowska wyraziła zgodę.  
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Przy braku innych zgłoszeń na kandydatów, w głosowaniu jawnym imiennym 13 gł. za” tj. 

jednogłośnie zamknięto listę kandydatów na Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji. 

Następnie Rada Powiatu – w głosowaniu 13 gł. „za” tj. jednogłośnie powołała Panią Grażynę 

Annę Kamionowską na Przewodniczącą Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

Następnie Przewodniczący Rady przeszedł do wyboru wiceprzewodniczącego Komisji 

Rewizyjnej i poprosił o zgłaszanie kandydatów. 

Głos zabrał radny Zdzisław Szymański i zaproponował Panią Grażynę Annę Kamionowską. 

Radna zgodę wyraziła, przy braku innych zgłoszeń, w głosowaniu 13 gł. „za” tj. jednogłośnie 

zamknięto listę kandydatów.   

Następnie Rada Powiatu – w głosowaniu 13 gł. „za” tj. jednogłośnie powołała Panią Grażynę 

Annę Kamionowską na Wiceprzewodniczącą Komisji Rewizyjnej.  

Następnie Przewodniczący Rady zapytał czy są inne propozycje/deklaracje radnych co do pracy 

w komisjach. 

Propozycji nie zgłaszano, wobec tego Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada podjęła 

uchwałę Nr XLVII/382/23 w sprawie zmian w składzie osobowym komisji stałych Rady 

Powiatu Kolneńskiego. 

(podjęta uchwała stanowi załącznik do protokołu) 

 

Ad.11. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku o wyrażenie zgody na rozwiązanie 

stosunku pracy z radną przedstawiła Sekretarz Powiatu Agnieszka Chrzanowska. 

Poinformowała, że w dniu 20 lipca 2023 r. do Rady Powiatu Kolneńskiego wpłynął wniosek 

pracodawcy Podlaskiej Fundacji Rozwoju Regionalnego o wyrażenie zgody na rozwiązanie 

stosunku pracy z radną Rady Powiatu Kolneńskiego Panią Beatą Aliną Orzołek. Dodała, że 

wniosek w całości został zamieszczony na panelu radnego. Następnie Pani Agnieszka 

Chrzanowska poinformowała, że Przewodniczący Rady Powiatu Kolneńskiego pismem z dnia 

3 sierpnia 2023 r. wystąpił do radnej Pani Beaty Aliny Orzołek o zajęcie stanowiska w sprawie 

przedmiotowego wniosku. Z wyjaśnień złożonych przez Radną przy piśmie z dnia 21 sierpnia 

2023 r. wynika między innymi, że zawarta z nią w dniu 1 czerwca 2020 r. umowa o pracę 

została już rozwiązana, a od złożonego wypowiedzenia umowy o pracę Radna złożyła 

odwołanie do Sądu Rejonowego w Białymstoku. Pisemne wyjaśnienia Radnej, zostały 

zamieszczone na panelu radnego. Dodała, że zgodnie z postanowieniami art.22 ust.2 ustawy o 

samorządzie powiatowym rozwiązanie z radnym stosunku pracy wymaga uprzedniej zgody 

Rady Powiatu, w której radny jest członkiem. Mając na uwadze powyższe, projekt uchwały 

przewiduje pozostawienie bez rozpatrzenia wniosku Podlaskiej Fundacji Rozwoju 

Regionalnego.         

Przewodniczący Rady Michał Kulczewski poprosił o przedstawienie opinii Komisji Spraw 

Społecznych i Rozwoju Gospodarczego. 

Głos zabrała Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych i Rozwoju Gospodarczego Monika 

Stachelska i poinformowała, że Komisja nie ustosunkowała się do tego wniosku, wszyscy 

członkowie Komisji wstrzymali się podczas głosowania. 

Przewodniczący Rady Michał Kulczewski otworzył dyskusję. 

Głos zabrał radny Stanisław Wiszowaty i powiedział, że uważa, że Rada nie powinna 

podejmować takiej uchwały, tylko zająć wyraźne stanowisko, że Rada nie wyraża zgody na 

bezprawne działania, ponieważ to było bezprawne działanie, że zwolniono Panią Beatę Alinę 

Orzołek, bez wcześniejszej zgody Rady Powiatu. Wówczas Rada mogłaby przedyskutować, 

czy rozwiązanie stosunku pracy związane jest z funkcją czy nie. W tym momencie naruszono 

bezwzględnie prawo, nie zapytano Rady przed zwolnieniem, więc zdaniem radnego Rada 

wyraźnie powinna zaakcentować, zająć takie stanowisko, że nie wyraża zgody na bezprawne 
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działania Fundacji, które polegały na rozwiązaniu stosunku pracy z radną, nie zasięgając opinii 

Rady Powiatu. Trzeba pokazać, że na takie działania nie przymykamy oczu, nie milczymy – 

dodał radny Stanisław Wiszowaty.  

Następnie głos zabrała radna Monika Stachelska i powiedziała, że zgadza się z opinią radnego 

Stanisława Wiszowatego, że Rada powinna zająć konkretne stanowisko w tej sprawie, że nie 

wyraża zgody na takie działania Fundacji, ponieważ w tym przypadku Rada została 

zbagatelizowana.  

Kolejno głos zabrał radny Roland Andrzej Długozima i powiedział, że doczytał do końca 

wyjaśnienie i zobaczył listę członków Rady Fundacji i dziwne jest, że najwyżsi przedstawiciele 

władzy rządowej i samorządowej województwa postępują w sposób jak powiedzieli jego 

przedmówcy. Wspomniał, że zgodnie z art.22 ust 2 ustawy o samorządzie powiatowym 

rozwiązanie z radnym stosunku pracy wymaga uprzedniej zgody Rady Powiatu, której radny 

jest członkiem. „Widocznie nie mogli się panowie doczekać i decyzję podjęli za wcześnie”- 

dodał. Radny Roland Andrzej Długozima powiedział, że popiera wniosek swoich 

przedmówców, że uchwała rady powinna być konkretna, a nie wymijająca.  

Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady Michał Kulczewski i zwrócił się do radnego 

Stanisława Wiszowatego z zapytaniem czy to jest wniosek formalny. 

Radny Stanisław Wiszowaty odpowiedział, że składa wniosek formalny o zmianę opinii i 

przygotowanie nowego projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Michał Kulczewski zarządził 5 – minutową przerwę.  

Po przerwie wznowiono obrady sesji. Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania, w 

wyniku którego Rada Powiatu – w głosowaniu 13 gł. „za” tj. jednogłośnie wyraziła zgodę na 

zmianę projektu uchwały o wyrażenie zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radną.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że wniosek został przyjęty przez Radę i zarządził 10-

minutową przerwę. 

Po przerwie wznowiono obrady. Przewodniczący Rady Michał Kulczewski poprosił radnego 

Stanisława Wiszowatego o przedstawienie projektu uchwały. 

Głos zabrał radny Stanisław Wiszowaty i powiedział, że grupa radnych (tj. radny Stanisław 

Wiszowaty, radny Roland Andrzej Długozima, radna Monika Stachelska, radny Hubert 

Charubin, radny Robert Wacław Nadara) zgłasza wniosek o zmianę projektu stanowiska 

uchwały Rady Powiatu Kolneńskiego w sprawie wyrażenia opinii o rozwiązanie stosunku pracy 

z radną Panią Beatą Aliną Orzołek i odczytał przygotowany projekt uchwały w sprawie 

rozpatrzenia wniosku o wyrażenie zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radną, który brzmiał:  

       „ Na podstawie art.22 ust.2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 z późn.zm.) Rada Powiatu Kolneńskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie wyraża się zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radną Rady Powiatu Kolneńskiego 

Panią Beatą Aliną Orzołek wnioskowane przez pracodawcę Podlaską Fundację Rozwoju 

Regionalnego, ul. Starobojarska 15, 15-073 Białystok.  

§ 2. Uzasadnienie  stanowi załącznik do uchwały. § 3. Wykonanie uchwały powierza się 

Przewodniczącemu Rady Powiatu. § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia”.  

Następnie radny Stanisław Wiszowaty odczytał uzasadnienie do projektu uchwały:  

     „W dniu 20 lipca 2023 r. do Rady Powiatu Kolneńskiego wpłynął wniosek pracodawcy  

Podlaskiej Fundacji Rozwoju Regionalnego o wyrażenie zgody  na rozwiązanie stosunku pracy 

z radną Rady Powiatu Panią Beatą Aliną Orzołek. Rada Powiatu Kolneńskiego nie wyraża 

zgody na bezprawne działania Podlaskiej Fundacji Rozwoju Regionalnego polegające na 

rozwiązaniu stosunku pracy z radną Powiatu Kolneńskiego Panią Beatą Aliną Orzołek bez 

wcześniejszego uzyskania zgody Rady Powiatu Kolneńskiego. Zgodnie z postanowieniami 

art.22 ust.2 ustawy o samorządzie powiatowym rozwiązanie z radnym stosunku pracy wymaga 

uprzedniej zgody Rady Powiatu, której radny jest członkiem”. 

Głos zabrał Przewodniczący Rady i zapytał, czy ktoś z radnych chce zabrać głos.  
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Głos zabrała radna Beata Alina Orzołek i poinformowała, że wyłącza się z głosowania, 

ponieważ sprawa bezpośrednio jej dotyczy. 

Przewodniczący Rady Michał Kulczewski otworzył dyskusję. Zapytał czy są uwagi do 

przedstawionego projektu uchwały. Uwag nie zgłaszano, wobec tego przewodniczący Rady 

zamknął dyskusję. 

Następnie poddał pod głosowanie przedłożony projekt uchwały, w wyniku którego Rada 

Powiatu – w głosowaniu 11 gł. „za”, przy jednym głosie „wstrzymuję się” i przy jednym głosie  

nieoddanym, podjęła uchwałę Nr XLVII/383/23 w sprawie rozpatrzenia wniosku o wyrażenie 

zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radną.  

 

(Protokół głosowania z dnia 1 września 2023 r., w którym znajdują się wszystkie listy  

z przeprowadzonych na sesji głosowań jawnych imiennych, stanowi załącznik do 

protokołu) 

 

Ad.12. Interpelacji i zapytań nie składano. 

 

Ad.13. W tym miejscu Przewodniczący Rady poinformował, że Wojewoda Podlaski przekazał 

skierowany do Rady Powiatu Kolneńskiego list Pana Arkadiusza Mularczyka – Pełnomocnika 

rządu do spraw Odszkodowań za Szkody Wyrządzone Agresją i Okupacją Niemiecką w latach 

1939-1945, w sprawie podjęcia działań zmierzających do uzyskania zadośćuczynienia wraz z 

przygotowanymi przez Ministerstwo Spraw Zagranicznych materiałami – propozycją podjęcia 

uchwały oraz Raport o stratach poniesionych przez Polskę w wyniku agresji i okupacji 

niemieckiej w czasie II wojny światowej. Dokumenty te zostały zamieszczone na panelu 

radnego do zapoznania. Ewentualne wnioski i propozycje radnych  czy też komisji stałych rady 

w przedmiotowej sprawie należy składać do Wydziału Organizacyjnego.  

 

Następnie Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chce zabrać głos. 

Głos zabrała radna Beata Alina Orzołek i złożyła podziękowania radnym za zajęcie takiego 

stanowiska w sprawie jej osoby. W szczególności podziękowała radnemu Stanisławowi 

Wiszowatemu. 

Więcej wniosków i oświadczeń nie zgłaszano.  

 

(Nagranie z sesji Rady Powiatu Kolneńskiego z dnia 1 września 2023 r. znajduje się w BIP 

i na stronie internetowej powiatu) 

 

W związku z wyczerpaniem przyjętego porządku Przewodniczący Rady zamknął obrady 

XLVII sesji Rady Powiatu Kolneńskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

  Michał Kulczewski 

Protokół sporządziła: 

Karolina Wysocka 

 

 


